
192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

RADA
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY

U S N E S E N Í
19. schůze Rady statutárního města Opavy

konané dne 14.6.2023 v 07:30 hodin
v budově Hlásky, Horní náměstí 69, Opava

912/19/RM/23 Schválení programu schůze Rady statutárního města Opavy

Rada města

1. schvaluje
program 19. schůze Rady statutárního města Opavy konané dne 14. 6. 2023

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

913/19/RM/23 Personální záležitosti - odbor přípravy a realizace investic

Rada města

1. schvaluje
a) zřízení 1 pracovního místa "referent přípravy a realizace investic" pro odbor přípravy a

realizace investic MMO s účinností od 1. 7. 2023
b) zřízení 1 pracovního místa "referent přípravy a realizace investic" (rozpočtář) pro odbor

přípravy a realizace investic MMO s účinností od 1. 7. 2023

2. stanoví
v souladu s § 102, odst. 2, písm. j) zákona o obcích celkový průměrný přepočtený počet
342,5 pracovních míst v Magistrátu města Opavy + 3 pracovní místa v Městském útulku
+ 1 pracovní místo na VPP s účinností od 1. 7. 2023

3. schvaluje
v souladu s § 102, odst. 2, písm. m) zákona o obcích přílohu č. 2 Organizačního řádu
Magistrátu města Opavy se zapracovanými změnami dle bodu 1 - 2 tohoto usnesení, a to
s účinností od 1. 7. 2023

4. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2023/122
ve výdajích – odd. personální a mzdové
 platy zaměstnanců  
 (6171,5011,000000000,0192,0001096000000) + 351.000,00 Kč
 soc. poj.  
 (6171,5031,000000000,0192,0001096000000) +   87.200,00 Kč
 zdrav. poj.  
 (6171,5032,000000000,0192,0001096000000) +   31.600,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový  
 rezerva FaRO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) -  469.800,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

MullerovaJ
Text napsaný psacím strojem

MullerovaJ
Text napsaný psacím strojem
ANONYMIZOVANÁ VERZE



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/39

Usnesení: PŘIJATO

914/19/RM/23 Rozhodnutí Statutárního města Opavy jako jediného akcionáře společnosti
Basketbalový klub Opava, a. s. při výkonu působnosti valné hromady - schválení
účetní závěrky za rok 2022

Rada města

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), při
výkonu působnosti valné hromady obchodní společnosti Basketbalový klub Opava a.s. se
sídlem Žižkova 8/2904, Opava, PSČ: 746 01, IČ: 25840576 zapsané v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2172 (dále jen "společnost Basketbalový
klub Opava"), jejímž jediným akcionářem je statutární město Opava, rozhodla dle ust. § 12
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních
korporacích, dále jen "ZOK") tak, že:

1. bere na vědomí
a) výroční zprávu společnosti za rok 2022 a zprávu o vztazích mezi propojenými osobami

za účetní období 01.01.2022 - 31.12.2022
b) zápis z jednání představenstva a dozorčí rady k hospodaření společnosti za rok 2022

2. schvaluje
předloženou účetní závěrku společnosti za rok 2022

3. ukládá
primátorovi města, aby jménem města podepsal písemné rozhodnutí Statutárního města
Opavy jako jediného akcionáře společnosti Basketbalový klub Opava dle výše uvedených
usnesení a aby toto písemné rozhodnutí jediného akcionáře doručil představenstvu
a dozorčí radě společnosti Basketbalový klub Opava

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

915/19/RM/23 Rozhodnutí Statutárního města Opavy jako jediného společníka obchodní společnosti
Technické služby Opava, s.r.o. při výkonu působnosti valné hromady - schválení
účetní závěrky za rok 2022

Rada města

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), při
výkonu působnosti valné hromady obchodní společnosti Technické služby Opava s.r.o., se
sídlem Opava, Těšínská 2057/71, PSČ 746 01, IČ: 64618188, zapsané v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 14177 (dále jen "společnost Technické
služby Opava"), jejímž jediným společníkem je Statutární město Opava, rozhodla dle ustanovení
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších
předpisů tak, že:

1. bere na vědomí
a) Zprávu o pořízení investic za rok 2022
b) Výroční zprávu o hospodaření společnosti Technické služby Opava za rok 2022 a

Zprávu o vztazích podle § 82 zákona č. 90/2012 Sb.
c) Výrok nezávislého auditora o ověření účetní závěrky společnosti Technické služby

Opava za rok 2022
d) Zprávu Dozorčí rady společnosti Technické služby Opava o své činnosti a schválení

účetní závěrky za rok 2022

2. schvaluje
a) předloženou účetní závěrku společnosti Technické služby Opava za rok 2022, včetně

rozdělení zisku
b) plnění osobních úkolů ředitele společnosti Technické služby Opava za rok 2022 a

doplacení pobídkové mzdy do plné výše 
c) v návaznosti na plnění mimořádných úkolů společnosti v roce 2022 vyplacení

mimořádné odměny řediteli společnosti Technické služby Opava v navržené výši



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

d) předložený finanční plán hospodaření společnosti Technické služby Opava pro rok
2023

e) osobní úkoly ředitele společnosti Technické služby Opava v jejím rozvoji pro rok 2023
f) plnou moc pro JUDr. Tomáše Hulvu, MBA, LL.M., advokáta, ke všem hmotněprávním i

procesním jednáním v souvislosti se změnou právní formy obchodní společnosti
Technické služby Opava s.r.o.

3. ukládá
a) primátorovi města, aby jménem města podepsal plnou moc dle usnesení pod bodem 2

písm. f)
b) primátorovi města, aby jménem města podepsal písemné rozhodnutí Statutárního

města Opavy jako jediného společníka obchodní společnosti Technické služby Opava
s.r.o. dle výše uvedených usnesení a aby toto písemné rozhodnutí jediného společníka
doručil statutárním orgánům a dozorčí radě společnosti Technické služby Opava s.r.o.

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

916/19/RM/23 Smlouva o dílo "Prováděcí dokumentace FVE ZŠ Komárov"

Rada města

1. schvaluje
výjimku ze Zadávacího řádu statutárního města Opavy pro zadávání veřejné zakázky
malého rozsahu na dodávky s názvem "Příprava prováděcí dokumentace FVE na ZŠ
Komárov"

2. schvaluje
smlouvu (MMOOPP005QXZ) o dílo "Prováděcí dokumentace FVE ZŠ Komárov" mezi
statutárním městem Opava a Elektro Emergency s.r.o. Havířov, Mickiewiczova 548/1a,
73601, IČ: 17099994

3. schvaluje
Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/ 2023/61
ve výdajích – oddělení energetiky
 Fotovoltaika I. obnovitelné zdroje budovy, haly a stavby  
 (2115,6121,00000020,0053,0002575000000)  
  - 26.015,00 Kč
 dlouhodobý nehmotný majetek - projektová dokumentace  
 (2115,6119,00000020,0053,0002575000000)  
  - 329.120,00 Kč
 ZŠ a MŠ Komárov  
 dlouhodobý nehmotný majetek - projektová dokumentace  
 (3113,6119,00000020,0053,0002575000000)  
  + 355.135,00 Kč
   

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

917/19/RM/23 Smlouva na zpracování studie "Komplexní energetické řešení budovy SFC Opava"

Rada města

1. schvaluje
smlouvu (MMOPP00N5R3Y) na zpracování studie  "Komplexní energetické řešení budovy
SFC Opava" mezi statutárním městem Opava a společností Bc. Martin Hořínek,
Opava, ░░░░ ░░░░ ░░ , 746 01, IČ: 05170648

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

918/19/RM/23 Smlouva o dílo na zakázku "Instalace vodospořičů v objektech statutárního města
Opavy"

Rada města

1. schvaluje
 
smlouvu (MMOPP00N5QZP) o dílo na zakázku  "Instalace vodospořičů v objektech
statutárního města Opavy" mezi statutárním městem Opava a F.E.M. Full Energy
Management s.r.o. Ostrava - Hulváky, Sokola Tůmy 1099/1, 709 00, IČ: 03567583

2. schvaluje
Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/ 2023/62
ve výdajích – oddělení energetiky
 Úspora energie a obnovitelné zdroje – budovy,

haly a stavby
 

 (2115,6121,000000000,0053,0002447000000) - 556.733,10 Kč
   
 vodospořiče – Hala BK  
 (3412,6121,00000000,0053,0002447000000) + 115.932,52 Kč
 vodospořiče – Městské lázně  
 (3412,6121,00000000,0053,0002447000000) + 28.611,66 Kč
 vodospořiče – Seniorcentrum  
 (4350,6121,00000000,0053,0002447000000) + 124.805,45 Kč
 vodospořiče – Slezské divadlo  
 (3311,6121,00000000,0053,0002447000000) + 14.107,39 Kč
 vodospořiče – ZŠ Otická, ZŠ Englišova, ZŠ

Kylešovice
 

 (3113,6121,00000000,0053,0002447000000) + 273.276,08 Kč
   

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

919/19/RM/23 Příkazní smlouva na výkon činnosti energetického specialisty v budovách na území
statutárního města Opavy

Rada města

1. schvaluje
 
příkazní smlouvu (MMOPP00N5R18) na výkon činnosti energetického specialisty v
budovách na území statutárního města Opavy mezi statutárním městem Opava
a Ing. Ondřejem Paterem Opava - Zlatníky, Na Louky 116/24, 74601, IČ: 05824460

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

920/19/RM/23 Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace - nákup multifunkční
pánve

Rada města

1. bere na vědomí
 
informaci o nákupu multifunkční pánve ve výši 797.000,00 Kč bez DPH příspěvkovou
organizací Zařízení školního stravování Opava

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

921/19/RM/23 Základní škola Opava, Otická - rekonstrukce šaten

Rada města

1. schvaluje
v souladu s článkem V. odst. 1 písm. e) Zřizovací listiny Základní školy Opava, Otická 18 -
příspěvková organizace provedení rekonstrukce šaten

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

922/19/RM/23 Návrh odměn ředitelů školských příspěvkových organizací - 1. část

Rada města

1. schvaluje
výši odměn ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných statutárním městem Opava

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

923/19/RM/23 Navýšení příplatků za vedení u ředitelů mateřských a základních škol

Rada města

1. schvaluje
navýšení příplatků za vedení u ředitelů mateřských a základních škol zřizovaných
statutárním městem Opava s účinností od 1. 7. 2023

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

924/19/RM/23 Vyúčtování dotace na lyžařský výcvik - rozpočtové opatření a změna závazného
ukazatele

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/123

ve výdajích - odbor školství
  
ZŠ Nový svět  
účelový neinvestiční příspěvek na vybavení třídy 7.
ročníku

 

(3113,5331,00000000,0030,0001002000040) + 80.000,00 Kč
  
ZŠ Suché Lazce  
neinvestiční příspěvek na provoz  
(3113,5331,00000000,0030,0001000000028) + 60.000,00 Kč
  
ZŠ Boženy Němcové  
vyúčtování příspěvku na LV  
(3113,5331,00000000,0030,0001000000018) - 30.000,00 Kč
  
ZŠ Englišova  
vyúčtování příspěvku na LV  
(3113,5331,00000000,0030,0001000000019) - 46.000,00 Kč
  
ZŠ Mařádkova  



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/39

vyúčtování příspěvku na LV  
(3113,5331,00000000,0030,0001000000020) - 58.000,00 Kč
  
ZŠ Otická  
vyúčtování příspěvku na LV  
(3113,5331,00000000,0030,0001000000022) - 26.000,00 Kč
  
ZŠ Ochranova  
vyúčtování příspěvku na LV  
(3113,5331,00000000,0030,0001000000023) - 24.000,00 Kč
  
ZŠ Ochranova  
účelový neinvestiční příspěvek na pořádání
MČR v psaní na stroji

 

(3113,5331,00000000,0030,0001002000023) + 10.000,00 Kč
  
ZŠ Edvarda Beneše  
vyúčtování příspěvku na LV  
(3113,5331,00000000,0030,0001000000024) - 50.800,00 Kč
  
ZŠ Vrchní  
vyúčtování příspěvku na LV  
(3113,5331,00000000,0030,0001000000025) - 8.000,00 Kč
  
ZŠ Riegrova  
vyúčtování příspěvku na LV  
(3113,5331,00000000,0030,0001000000030) - 72.073,00 Kč
  
ZŠ Kylešovice  
vyúčtování příspěvku na LV  
(3113,5331,00000000,0030,0001000000031) - 18.000,00 Kč
  
ZŠ Šrámkova  
vyúčtování příspěvku na LV  
(3113,5331,00000000,0030,0001000000032) - 64.000,00 Kč
  
V-0030_Odbor školství  
Program „Trenéři do škol“  
(3119,5169,00000000,0030,0002504000000) + 93.750,00 Kč
  
  
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
  
rezerva FaRO  
(3113,5901,00000000,0020,0002993000000) + 153.123,00 Kč

b) změnu závazných ukazatelů níže uvedených školských příspěvkových organizací
pro rok 2023

Základní škola Nový svět, Opava, příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 678 700,00
z toho účelový příspěvek na energie 146 600,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 108 160,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Vybavení třídy 7. ročníku 80 000,00



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/39

 
 
Základní škola a Mateřská škola Opava-Suché Lazce - příspěvková organizace
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 1 460 000,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 318 650,00
z toho účelový příspěvek na energie 635 300,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 29 120,00
Posílení neinvestičního příspěvku na provoz 60 000,00

 
 
Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 - příspěvková organizace
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 4 462 400,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 824 430,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 651 200,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 118 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 30 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 165 360,00
Nařízený odvod zřizovateli 259 200,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Soutěž ke Dni Země 2 600,00

 
Základní škola Opava, Englišova 82 - příspěvková organizace
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 4 779 700,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 003 830,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 110 980,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 202 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 46 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 216 940,00
Účelová nein. dotace na dopravu žáků sport. tříd 261 300,00
Účelová nein. dotace na Klub nadaných dětí 100 000,00
Nařízený odvod zřizovateli 364 100,00

Základní škola Opava, Mařádkova 15 - příspěvková organizace

 
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 6 257 400,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 591 720,00
z toho účelový příspěvek na energie 3 730 800,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 108 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 58 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 263 480,00
Nařízený odvod zřizovateli 237 200,00

Základní škola Opava, Otická 18 - příspěvková organizace

 
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 5 735 700,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 458 190,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 982 800,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 152 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 26 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 143 520,00
Nařízený odvod zřizovateli 966 400,00
Neinvestiční průtokové dotace  
OP JAK - Šablony 3 879 261,00



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/39

 

Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 6 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 4 280 800,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 763 820,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 520 150,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 56 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 24 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 79 560,00
Nařízený odvod zřizovateli 131 200,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Příspěvek na pořádání mistrovství ČR v psaní na PC 10 000,00

 

Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 5 296 100,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 156 370,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 222 320,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 130 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 50 800,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 173 160,00
Účelový nein.dotace na dopravu žáků sport. tříd 396 800,00
Nařízený odvod zřizovateli 573 700,00

 

Základní škola Opava, Vrchní 19 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 4 167 900,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 489 510,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 117 500,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 120 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 8 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 159 640,00
Účelová nein. dotace na dopravu žáků sport. tříd 15 000,00
Nařízený odvod zřizovateli 227 200,00

 

Základní škola T. G .Masaryka Opava, Riegrova 13 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 6 782 400,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 897 870,00
z toho účelový příspěvek na energie 4 143 400,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 172 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 72 073,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 138 840,00
Nařízený odvod zřizovateli 311 400,00

 

Základní škola Opava-Kylešovice, příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 5 513 500,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 112 850,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 763 140,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 106 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 18 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 129 170,00
Nařízený odvod zřizovateli 601 700,00

 



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Základní škola Opava, Šrámkova 4, příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 4 716 600,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 281 860,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 076 340,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 88 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 64 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 97 240,00
Nařízený odvod zřizovateli 373 100,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Soutěž ke Dni Země 3 000,00

 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

925/19/RM/23 MŠ Srdíčko Opava, Zborovská - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele v
roce 2023

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/124

ve výdajích - odbor školství
 MŠ Srdíčko Opava, Zborovská - projektová

dokumentace kotelny
 

 investiční příspěvek  
 (3111,6351,000000006,0030,0001001000006) + 68.970,00 Kč
   
ve financování - odbor finanční  a rozpočtový
 zapojení fondu školství  
 (0000,8115,000000006,0000,0000000000000) + 68.970,00 Kč

 
b) změnu závazného ukazatele Mateřské školy Srdíčko Opava, Zborovská-příspěvková

organizace v roce 2023; IČO: 71 000 194
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 1 271 500,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 225 200,00
z toho účelový příspěvek na energie 807 780,00
Nařízený odvod zřizovateli 153 800,00
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele – Fond školství  
Dodávka a montáž protipožárních dveří 79 172,00
Projektová dokumentace kotelny 68 970,00

 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

926/19/RM/23 MŠ Opava, Šrámkova - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele v roce 2023

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/125

ve výdajích - odbor školství
 MŠ Opava, Šrámkova - výroba a montáž altánu  
 investiční příspěvek  
 (3111,6351,000000006,0030,0001001000009) + 249.260,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

   
ve financování - odbor finanční  a rozpočtový
 zapojení fondu školství  
 (0000,8115,000000006,0000,0000000000000) + 249.260,00 Kč

 
b) změnu závazného ukazatele Mateřské školy Opava, Šrámkova, příspěvková

organizace v roce 2023; IČO: 06115161
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 2 331 100,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 377 670,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 196 080,00
Nařízený odvod zřizovateli 301 200,00
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele – Fond školství  
Výroba a montáž altánu 249 260,00

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

927/19/RM/23 Změny odpisových plánů školských příspěvkových organizací na rok 2023

Rada města

1. schvaluje
a) změnu odpisového plánu Mateřské školy Opava, Edvarda Beneše-příspěvková

organizace na rok 2023
b) změnu odpisového plánu Mateřské školy Sluníčko Opava, Krnovská - příspěvková

organizace na rok 2023
c) změnu odpisového plánu Základní školy a Mateřské školy Opava-Komárov -

příspěvková organizace na rok 2023
d) změnu odpisového plánu Základní školy a Mateřské školy Opava-Suché Lazce -

příspěvková organizace na rok 2023
e) změnu odpisového plánu Základní školy Opava, Boženy Němcové 2 - příspěvková

organizace na rok 2023
f) změnu odpisového plánu Základní školy Opava, Edvarda Beneše 2 - příspěvková

organizace na rok 2023
g) změnu odpisového plánu Základní školy Opava, Mařádkova 15 - příspěvková

organizace na rok 2023
h) změnu odpisového plánu Základní školy Ilji Hurníka Opava, Ochranova 6 -

příspěvková organizace na rok 2023
i) změnu odpisového plánu Základní školy Opava, Šrámkova 4, příspěvková organizace

na rok 2023
j) změnu odpisového plánu Základní školy T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 -

příspěvková organizace na rok 2023
k) změnu odpisového plánu Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace

na rok 2023

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

928/19/RM/23 Zjednodušené podlimitní řízení na dodávky s názvem „Kompletní výměna osvětlovací
soustavy objektu ZŠ Englišova, Opava“ - výsledek zadávacího řízení

Rada města

1. vylučuje
 
účastníka David Vybíral (fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona) se sídlem
░░░░ ░░░░  747 23 Bolatice, IČ: 10726489 z další účasti v zadávacím řízení z důvodu



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

dle § 48 odst. 2 písm. b) zákona

2. rozhoduje
a) o výsledném pořadí nabídek dle § 122 odst. 1 zákona:

1. Steuer Pytlík elektro s.r.o., Nádražní 810, 747 27 Kobeřice, IČ: 29456142
2. GB ELEKTROSERVIS, spol. s r. o., Rybníčky 247/26, 741 01 Nový Jičín,
IČ: 48401633
3. K-eng spol. s r.o., Nákladní 3179/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,
IČ: 06374557
4. HR Elektro s.r.o., Rudolfovská tř. 202/88, České Budějovice 4, 370 01 České
Budějovice, IČ: 01684141
5. NH stavby s.r.o., Palkovice č. p. 158, 739 41 Palkovice, IČ: 28980697

b) v souladu s ust. § 122 odst. 1 zákona o výběr dodavatele Steuer Pytlík elektro s.r.o.
se sídlem Nádražní 810, 747 27 Kobeřice, IČ: 29456142, jehož nabídka byla
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější (nabídka s nejnižší nabídkovou cenou)

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

929/19/RM/23 Rozhodnutí Statutárního města Opavy jako jediného společníka obchodní společnosti
Hokejový klub Opava s.r.o. při výkonu působnosti valné hromady - schválení účetní
závěrky za rok 2022

Rada města

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), při
výkonu působnosti valné hromady společnosti Hokejový klub Opava s.r.o., se sídlem Opava,
Zámecký okruh 413/8, PSČ 746 01, IČ: 04618751, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 64452 (dále jen "společnost Hokejový klub
Opava"), jejímž jediným společníkem je Statutární město Opava, rozhodla dle ustanovení
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších
předpisů tak, že:

1. schvaluje
a) účetní závěrku společnosti Hokejových klub Opava, s.r.o. za období od

01. 01. 2022 do 31. 12. 2022
 

b) při výkonu působnosti valné hromady společnosti Hokejový klub Opava, s.r.o.
zaúčtování hospodářského výsledku společnosti Hokejový klub Opava, s.r.o. za účetní
období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 ve výši zisku 3 123,28 Kč na účet Pokrytí ztrát
z minulých období 
 

2. ukládá
 
primátorovi města, aby jménem města podepsal písemné rozhodnutí statutárního města
Opavy jako jediného společníka společnosti Hokejový klub Opava, s.r.o. dle výše
uvedených usnesení a aby toto písemné rozhodnutí jediného společníka doručil
společnosti Hokejový klub Opava, s.r.o.
 

3. bere na vědomí
a) zprávu dozorčí rady k hospodaření společnosti Hokejový klub Opava, s.r.o. za období

od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 ze dne 25. 04. 2023
b) výroční zprávu společnosti Hokejový klub Opava, s.r.o. za období do 01. 01. 2022 do

31. 12. 2022
c) zprávu společnosti Hokejový klub Opava, s.r.o. o vztazích mezi propojenými osobami

za období do 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022
d) výsledovku společnosti Hokejový klub Opava, s.r.o. za období 01/2022 až 12/2022

 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 12/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

930/19/RM/23 Rozhodnutí Statutárního města Opavy jako jediného akcionáře společnosti Městský
dopravní podnik Opava, a. s. při výkonu působnosti valné hromady - schválení účetní
závěrky za rok 2022

Rada města

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), při
výkonu působnosti valné hromady společnosti Městský dopravní podnik Opava, a.s. se sídlem
Bílovecká 1127/98, PSČ: 747 06 IČ: 64610250, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1234 (dále jen "společnost Městský dopravní
podnik Opava, a.s."), jejímž jediným akcionářem je Statutárním město Opava, rozhodla dle ust.
§ 12 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích tak, že:

1. schvaluje
účetní závěrku společnosti za rok 2022 v plném rozsahu

2. bere na vědomí
a) zápis z jednání představenstva k hospodaření společnosti za rok 2022
b) zápis ze zasedání dozorčí rady společnosti za rok 2022
c) výroční zprávu společnosti za rok  2022
d) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami za účetní období 01.01.2022 -

31.12.2022
e) zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky společnosti  Městský dopravní

podnik Opava za rok 2022

3. ukládá
primátorovi města, aby jménem města podepsal písemné rozhodnutí Statutárního města
Opavy jako jediného akcionáře společnosti Městský dopravní podnik Opava, a.s.  dle výše
uvedených usnesení a aby toto písemné rozhodnutí jediného akcionáře doručil
představenstvu a dozorčí radě společnosti Městský dopravní podnik Opava, a.s.

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

931/19/RM/23 Rozhodnutí Statutárního města Opavy jako jediného akcionáře společnosti Městský
dopravní podnik Opava, a.s. při výkonu působnosti valné hromady - určení auditora
pro rok 2023

Rada města

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), při
výkonu působnosti valné hromady společnosti Městský dopravní podnik Opava, a.s. se sídlem
Bílovecká 1127/98, PSČ: 747 06 IČ: 64610250, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1234 (dále jen "společnost Městský dopravní
podnik Opava, a.s."), jejímž jediným akcionářem je Statutárním město Opava, rozhodla dle ust.
§ 12 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích tak, že:

1. určuje
dle § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, společnosti Městský dopravní podnik
Opava, a.s. auditora, který provede povinný audit účetní jednotky v účetním období roku
2023: DANEPO s.r.o., 746 01 Opava, Masarykova třída 334/20, IČO: 25359509

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

932/19/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr prodeje části pozemku, MČ Milostovice

Rada města

1. schvaluje
záměr prodeje částí pozemku parc.č. 223/2 - ostatní plocha, označených dle nezapsaného
geometrického plánu jako parc.č. 223/3 a parc.č. 223/4, k.ú. Milostovice

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 13/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

933/19/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr daru částí pozemků pod silnicí III/46011, MČ Zlatníky

Rada města

1. schvaluje
záměr daru části pozemku parc.č. 114/8 – ostatní plocha, označeného dle nezapsaného
geometrického plánu jako parc.č. 114/17, části pozemku parc.č. 116/2 - ostatní plocha
ostatní komunikace, označeného dle nezapsaného geometrického plánu jako parc.č.
116/3, části pozemku parc.č. 124/1 - ostatní plocha ostatní komunikace, označeného dle
nezapsaného geometrického plánu jako parc.č. 124/8, části pozemku parc.č. 125 – ostatní
plocha ostatní komunikace, označeného dle nezapsaného geometrického plánu
jako parc.č. 125/4, katastrální území Zlatníky u Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

934/19/RM/23 Majetkové záležitosti - nájemní smlouva (cyklostezka Hlučínská)

Rada města

1. schvaluje
nájemní smlouvu (MMOPP00N487G) mezi společností AGREKOS Opava a.s jako
pronajímatelem a statutárním městem Opava jako nájemcem, jejímž předmětem
je pronájem části pozemku parc.č. 743/5 - ostatní plocha , k.ú. Kateřinky u Opavy,
dle zákresu ve snímku katastrální mapy

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

935/19/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr pronájmu pozemkům pod garážemi v garážištích
Holasická, Vojanova a Bochenkova

Rada města

1. schvaluje
záměr pronájmu pozemku pod garáží parc.č. St. 1714 - zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Kateřinky u Opavy

2. schvaluje
 
záměr pronájmu pozemku pod garáží parc.č. 1636/89 - zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Opava – Předměstí

3. schvaluje
a) záměr pronájmu pozemku pod garáží parc.č. 2168/222 - zastavěná plocha a nádvoří,

k.ú. Opava - Předměstí
b) záměr pronájmu pozemku pod garáží parc.č. 2172/202 - zastavěná plocha a nádvoří,

k.ú. Opava – Předměstí
c) záměr pronájmu pozemku pod garáží parc.č. 2172/122 - zastavěná plocha a nádvoří,

k.ú. Opava – Předměstí
d) záměr pronájmu pozemku pod garáží parc.č. 2172/153 - zastavěná plocha a nádvoří,

k.ú. Opava – Předměstí

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

936/19/RM/23 Majetkové záležitosti - nájem pozemků na ulicích Veleslavínova a Hradecká

Rada města

1. schvaluje



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 14/39

Usnesení: PŘIJATO

nájemní smlouvu (MMOPP00N46LW) mezi statutárním městem Opava jako
pronajímatelem a panem ░░░░ ░░░░ ░░ jakožto nájemcem, jejímž předmětem
je pronájem pozemku parc.č. 471/2 – zahrada, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši
7.420,00 Kč/rok, tj. 35,00 Kč/m2/rok (cena dle zásad)

2. schvaluje
nájemní smlouvu (MMOPP00N470M) mezi statutárním městem Opava jako
pronajímatelem a panem ░░░░ ░░░░ ░ jakožto nájemcem, jejímž předmětem
je pronájem části pozemku parc.č. 2627/187 – orná půda, k.ú. Opava - Předměstí,
dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy, za cenu ve výši 700,00 Kč/rok,
tj. 35,00 Kč/m2/rok (cena dle zásad)

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

937/19/RM/23 Majetkové záležitosti - nájem pozemků pod garážemi v garážištích U Cukrovaru,
Hradecká, Čajkovského a Bochenkova

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N46UN) mezi statutárním městem
Opava jako pronajímatelem a Bc. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. St. 1072 - zastavěná plocha
a nádvoří, k.ú. Kateřinky u Opavy, za cenu ve výši 770,00 Kč/rok, tj. 35,00 Kč/m2/rok
(cena dle zásad)

2. schvaluje
smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N46ZY) mezi statutárním městem
Opava jako pronajímatelem a panem ░░░░ ░░░░ ░░ jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2627/34 - zastavěná plocha
a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 700,00 Kč/rok, tj. 35,00 Kč/m2/rok
(cena dle zásad)

3. schvaluje
a) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N46Y3) mezi statutárním

městem Opava jako pronajímatelem a manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ jakožto
nájemci, jejímž předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2373/428 -
zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 665,00 Kč/rok, tj.
35,00 Kč/m2/rok (cena dle zásad)

b) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N46WD) mezi statutárním
městem Opava jako pronajímatelem a Mgr. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ jakožto
nájemcem, jejímž předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2373/449
- zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 595,00 Kč/rok,
tj. 35,00 Kč/m2/rok (cena dle zásad)

4. schvaluje
a) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N46SX) mezi statutárním

městem Opava jako pronajímatelem a manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
jakožto nájemci, jejímž předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2168/191
- zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 630,00 Kč/rok,
tj. 35,00 Kč/m2/rok (cena dle zásad)

b) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N47NF) mezi statutárním
městem Opava jako pronajímatelem a panem ░░░░ ░░░░ ░░░ a paní ░░░░ ░░░░
░ jakožto nájemci, jejímž předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2168/93
- zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 630,00 Kč/rok,
tj. 35,00 Kč/m2/rok (cena dle zásad)

c) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N46PC) mezi statutárním
městem Opava jako pronajímatelem a manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ jakožto
nájemci, jejímž předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2168/98
- zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 630,00 Kč/rok,
tj. 35,00 Kč/m2/rok (cena dle zásad)



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 15/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

d) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N46R2) mezi statutárním
městem Opava jako pronajímatelem a panem ░░░░ ░░░░ jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2172/316 - zastavěná plocha a
nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 700,00 Kč/rok, tj. 35,00 Kč/m2/rok
(cena dle zásad)

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

938/19/RM/23 Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu, Horní náměstí 381/67 a 382/69, Opava (kavárna
Ócafe22 s.r.o.)

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 1 (MMOPP00N2AZW) ke smlouvě o nájmu (MMOPP00I7ZN9) mezi
statutárním městem Opava jako pronajímatelem a Ócafe22 s.r.o., se sídlem U Hřbitova
547/41, Kylešovice, 747 06 Opava, IČ: 08794855 jako nájemcem

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

939/19/RM/23 Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu, Rybí trh 27/2, Opava (Kavárna Kupkafé)

Rada města

1. schvaluje
 
dohodu o ukončení smlouvy o nájmu (MMOPP00N2AI9) mezi statutárním městem Opava
jako pronajímatelem a Danielem Kupkou, se sídlem Horní náměstí 145/35, 746 01 Opava,
IČ: 08426775 jako nájemcem

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

940/19/RM/23 Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu, Hrnčířská 452/4, Opava (CETIN a.s.)

Rada města

1. schvaluje
 
dodatek č. 1 (MMOPP00N2AOF) k nájemní smlouvě (MMOPP00DG4O9) mezi 
statutárním městem Opava jako pronajímatelem, Československou obchodní bankou,
a.s., jako pronajímatelem a společností CETIN a.s. jako nájemcem, (právním nástupcem
původního nájemce), se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9,
IČ: 04084063
 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

941/19/RM/23 Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu, Horní náměstí 143/33, Opava, Městský dopravní
podnik Opava, a.s.

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 2 (MMOPP00N2ASV) ke smlouvě o nájmu (MMOPP009XGPJ) mezi
statutárním městem Opava jako pronajímatelem a Městským dopravním podnikem Opava,
a.s., se sídlem Bílovecká 1127/98, 747 06 Opava - Kylešovice,
IČ: 64610250, jako nájemcem 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 16/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

942/19/RM/23 Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu, Hrnčířská 351/15 a 346/15a Opava, prodejna drogerie

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 3 (MMOPP00N2AR0) ke smlouvě o nájmu (MMOPP009XGR9) mezi
statutárním městem Opava jako pronajímatelem a FROS ZPS s.r.o., se sídlem K
Rybníčkům 455, 747 81 Otice, IČ. 26803291 jako nájemcem

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

943/19/RM/23 Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu, Zámecký okruh 413/8, Opava (Hokejový klub
Opava s.r.o.)

Rada města

1. schvaluje
dohodu o ukončení smlouvy o nájmu MMOPP00N2AY1 ke smlouvě o nájmu
MMOPP00I7NFP mezi statutárním městem Opava jako pronajímatelem a Hokejovým
klubem Opava s.r.o., se sídlem Zámecký okruh 413/8, Město, 746 01 Opava,
IČ: 04618751 jako nájemcem

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

944/19/RM/23 Záměr změny smlouvy, Horní náměstí 132/47, Opava (Sjednocená organizace
nevidomých a slabozrakých)

Rada města

1. schvaluje
záměr změny Smlouvy o nájmu nebytových prostor (MMOPP006R1V7) uzavřené
dne 20. 12. 2011 mezi Statutárním městem Opava jako pronajímatelem a Sjednocenou
organizací nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, se sídlem
Krakovská 1695/21, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha, jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je nájem prostor o výměře 51,63 m2 nacházejících se ve třetím nadzemním
podlaží budovy č.p. 132, která je součástí pozemku parc. č. 299, část obce Město, vše v
katastrálním území Opava-Město, nacházející se na adrese Horní náměstí 132/47, 746 01
Opava, kteréžto změny spočívají v rozšíření předmětu nájmu o prostor ve třetím
nadzemním podlaží o výměře 16,53 m2 na celkovou pronajatou plochu 68,16 m2, a tím o
zvýšení ceny nájmu měsíčně o  224,00 Kč a zároveň se mění limit nákladu na jednu věcně
nevymezenou opravu  z částky 1.000,00 Kč na částku 3.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

945/19/RM/23 Záměr změny smlouvy, Horní náměstí 132/47, Opava (Opavskem bez bariér z.s.)

Rada města

1. schvaluje
záměr změny Smlouvy o výpůjčce (MMOPP00I7ZKO) uzavřené dne 25. 11. 2019 mezi
Statutárním městem Opava jako půjčitelem a Opavskem bez bariér, z.s., se sídlem Na
Dvorku 213, 747 69 Pustá Polom, IČ: 08187355, jakožto vypůjčitelem, jejímž předmětem
je nájem prostor o výměře 43,79 m2 nacházejících se ve druhém nadzemním podlaží
budovy č.p. 132, která je součástí pozemku parc. č. 299, část obce Město, vše v
katastrálním území Opava-Město, nacházející se na adrese Horní náměstí 132/47, 746 01
Opava, kteréžto změny spočívají v rozšíření předmětu výpůjčky o prostor ve
druhém nadzemním podlaží o výměře 19,15 m2 na celkovou pronajatou plochu
62,94 m2, a zároveň se mění limit nákladu nájemce na jednu věcně nevymezenou opravu
uvedený v příloze č. 3 smlouvy o výpůjčce z částky 1.000,00 Kč na částku 3.000,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 17/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

946/19/RM/23 Záměr výpůjčky prostor, Hlavní 150/107, Opava - Kylešovice

Rada města

1. schvaluje
záměr výpůjčky prostoru v prvním nadzemním podlaží budovy č.p. 150, jiná stavba, která
je součástí pozemku parc.č. 11, zastavěná plocha a nádvoří, ležící v části obce Opava,
katastrální území Kylešovice, na adrese Opava, Hlavní 150/107

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

947/19/RM/23 Výběrové řízení na byt č. 04 velikosti 0+1 na adrese Krnovská 30 v Opavě

Rada města

1. schvaluje
pořadí uchazečů seřazených dle výše nabízeného měsíčního nájemného za 1 m2

podlahové plochy bytu č. 04 velikosti 0+1 na adrese Krnovská 30 v Opavě:
 

1 ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░ , Otice
2 ░░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░ , Opava
3 ░░░░ ░░░ ░░░░ ░░░░ ░ Poruba
4 ░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░ , Opava
5 ░░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░ , Smolkov
6 ░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Opava

2. schvaluje
uzavření nájemní smlouvy bytu č. 04 velikosti 0+1 na adrese Krnovská 30 v Opavě
s dalším v pořadí ze seznamu uchazečů v případě, že žadatel, který se umístil na prvním
místě pořadí, neakceptuje návrh předložené nájemní smlouvy na tento uvolněný byt   

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

948/19/RM/23 Výběrové řízení na byt č. 04 velikosti 2+1 na adrese Hrnčířská 11 v Opavě

Rada města

1. schvaluje
pořadí uchazečů seřazených dle výše nabízeného měsíčního nájemného za 1 m2

podlahové plochy bytu č. 04 velikosti 2+1 na adrese Hrnčířská 11 v Opavě:
 

1 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Opava
2 ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░ , Otice
3 ░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░ , Hněvošice

4 ░░░░ ░░░░ ░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
Opava

5 ░░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ , Opava
6 ░░░ ░░░ ░░░░ ░░░░ , Opava
7 ░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Orlová
8 ░░░░ ░░░░ ░░ Vršovice ░░
9 ░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , Poruba
10 ░░░ ░░░░ ░░ Březová ░░



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 18/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

11 ░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , Opava
12 ░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Opava
13 ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░ , Opava
14 ░░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Slavkov
15 ░░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░ , Opava
16 ░░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░ , Smolkov

2. schvaluje
uzavření nájemní smlouvy bytu č. 04 velikosti 2+1 na adrese Hrnčířská 11 v Opavě
s dalším v pořadí ze seznamu uchazečů v případě, že žadatel, který se umístil na prvním
místě pořadí, neakceptuje návrh předložené nájemní smlouvy na tento uvolněný byt   

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

949/19/RM/23 Výběrové řízení na byt č. 07 velikosti 2+1 na adrese Hrnčířská 5 v Opavě

Rada města

1. schvaluje
pořadí uchazečů seřazených dle výše nabízeného měsíčního nájemného za 1 m2

podlahové plochy bytu č. 07 velikosti 2+1 na adrese Hrnčířská 5 v Opavě:
 

1 ░░░ ░░░ ░░░░ ░░░░ , Opava
2 ░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Orlová
3 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Žimrovice
4 ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░ , Otice
5 ░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , Opava
6 ░░░░ ░░░░ ░░ Vršovice ░░
7 ░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , Poruba
8 ░░░ ░░░░ ░░░ ░░░░ ░ , Malé Hoštice
9 ░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░ , Hněvošice
10 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Opava

11 ░░░░ ░░░░ ░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
Opava

12 ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░ , Opava
13 ░░░ ░░░░ ░░ Březová ░░
14 ░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Opava
15 ░░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░ , Opava
16 ░░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░ , Smolkov
17 ░░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Slavkov

2. schvaluje
uzavření nájemní smlouvy bytu č. 07 velikosti 2+1 na adrese Hrnčířská 5 v Opavě s dalším
v pořadí ze seznamu uchazečů v případě, že žadatel, který se umístil na prvním místě
pořadí, neakceptuje návrh předložené nájemní smlouvy na tento uvolněný byt   

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

950/19/RM/23 Výběrové řízení na byt č. 08 velikosti 2+1 na adrese Mezi Trhy 4 v Opavě

Rada města

1. schvaluje



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 19/39

Usnesení: PŘIJATO

pořadí uchazečů seřazených dle výše nabízeného měsíčního nájemného za 1 m2

podlahové plochy bytu č. 08 velikosti 2+1 na adrese Mezi Trhy 4 v Opavě:
 
 

1 ░░░░ ░░░░ ░░ Vršovice░░
2 ░░░ ░░░ ░░░░ ░░░░ , Opava
3 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Žimrovice
4 ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░ , Otice
5 ░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , Opava
6 ░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , Poruba
7 ░░░░ ░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Poruba
8 ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░ , Opava
9 ░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Orlová
10 ░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░ , Hněvošice
11 ░░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Slavkov
12 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Opava
13 ░░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░ , Smolkov
14 ░░░ ░░░░ ░░ Březová ░░

15 ░░░░ ░░░░ ░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
Opava

16 ░░░ ░░░░ Benkovice ░░
17 ░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Opava

2. schvaluje
 
uzavření nájemní smlouvy bytu č. 08 velikosti 2+1 na adrese Mezi Trhy 4 v Opavě
s dalším v pořadí ze seznamu uchazečů v případě, že žadatel, který se umístil na prvním
místě pořadí, neakceptuje návrh předložené nájemní smlouvy na tento uvolněný byt    

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

951/19/RM/23 Výběrové řízení na byt č. 18 velikosti 2+1 na adrese Horní náměstí 34 v Opavě

Rada města

1. schvaluje
pořadí uchazečů seřazených dle výše nabízeného měsíčního nájemného za 1 m2

podlahové plochy bytu č. 18 velikosti 2+1 na adrese Horní náměstí 34 v Opavě:
 

1 ░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░ , Hněvošice
2 ░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░ , Opava
3 ░░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Slavkov
4 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Opava
5 ░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Orlová
6 ░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , Opava
7 ░░░░ ░░░░ ░░ ░░░░ ░░░ , Smolkov
8 ░░░ ░░░░ ░░ Březová ░░

9 ░░░░ ░░░░ ░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
Opava

10 ░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Opava

2. schvaluje
 
uzavření nájemní smlouvy bytu č. 18 velikosti 2+1 na adrese Horní náměstí 34 v Opavě
s dalším v pořadí ze seznamu uchazečů v případě, že žadatel, který se umístil na prvním



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 20/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

místě pořadí, neakceptuje návrh předložené nájemní smlouvy na tento uvolněný byt   

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

952/19/RM/23 Bytové záležitosti - Armáda spásy v České republice, z.s., FOKUS-Opava z.s., Jateční 7

Rada města

1. schvaluje
a) prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 15 velikosti 1+1 v domě na adrese Krnovská

30 v Opavě Armádě spásy v České republice, z.s. se sídlem Petržílkova 23 v Praze,
na dobu určitou 2 let tj. do 30.6.2025 a to za měsíční nájemné za 1 m2  podlahové
plochy bytu ve výši ve výši 70,00 Kč + inflace 15,1 % tj. za celkovou částku 80,57 Kč

b) prodloužení nájemního vztahu k obytné místnosti č. 14 a obytné místnosti č. 15
velikosti 1+1 v domě na adrese Jateční 7 v Opavě spol. FOKUS-Opava z.s., se sídlem
Opavská 33, Svobodné Heřmanice na dobu určitou 2 let tj. do 30.6.2025 a to za
měsíční nájemné za 1 m2  podlahové plochy bytu ve výši ve výši 70,00 Kč + inflace
15,1 % tj. za celkovou částku 80,57 Kč

c) přidělení volného bytu č. 7 velikosti 1+1 v domě pro seniory na adrese Jateční 7
v Opavě žadatelce p. ░░░░ ░░░░ trvale bytem Opava se měsíčním nájemným za 1
m2 podlahové plochy uvedeného bytu ve výši 70,00 Kč + inflace 15,1 % tj. za celkovou
částku 80,57 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

953/19/RM/23 Kupní smlouvy - prodej hrobového zařízení

Rada města

1. schvaluje
a) kupní smlouvu (MMOPP00N2BH7) na prodej hrobového zařízení umístěného na

hrobovém místě č. měst. 4/děts./2a na pozemku parc. č. 1018, v k.ú. Kateřinky u
Opavy, mezi panem ░░░░ ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako kupujícím a statutárním městem Opava, jako
prodávajícím

b) kupní smlouvu (MMOPP00N2BQY) na prodej hrobového zařízení umístěného na
hrobovém místě č. měst. 1/III/8-10 na pozemku parc. č. 1018, v k.ú. Kateřinky u
Opavy, mezi panem ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ , jako kupujícím a statutárním městem Opava, jako prodávajícím

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

954/19/RM/23 Bezúplatný převod hrobu č. 15/I/26 umístěného na Městském hřbitově v Opavě

Rada města

1. schvaluje
bezúplatný převod hrobu č. 15/I/26 nacházejícího se na pozemku parc. č. 2566/1 v k. ú.
Opava - Předměstí (Městský hřbitov v Opavě) z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových do vlastnictví Statutárního města Opava 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

955/19/RM/23 Městské lesy Opava, příspěvková organizace - změna závazného ukazatele

Rada města



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 21/39

Usnesení: PŘIJATO

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/126

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový  
ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR  
Městské lesy Opava  
MD 231 0000  
(0000,4116,170529031,0020,0000000000037) + 584.100,00 Kč
  
ve výdajích – odbor majetku města, samostatné pracoviště  
Městské lesy Opava – obnova, zajištění a výchova
lesních porostů do 40 let věku – účelový neinvestiční
příspěvek na provoz

 

- přirozená obnova a umělá obnova síjí  
(1039,5331,170529031,0050,0001002000037) + 2.100,00 Kč
- umělá obnova sadbou první  
(1039,5331,170529031,0050,0001002000037) + 152.700,00 Kč
- výchova lesních porostů do 40 let věku  
(1039,5331,170529031,0050,0001002000037) + 402.000,00 Kč
- zřizování nových oplocenek  
(1039,5331,170529031,0050,0001002000037) + 27.300,00 Kč
 Celkem + 584.100,00 Kč

b) změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace Městské lesy Opava,
IČ 00849669 pro rok 2023
 
Účel Částka

  

Limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd)  4.500.000,00Kč

Účelový příspěvek na provoz   

obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku    248.582,00Kč

ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích       88.254,00Kč 

obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku       46.900,00Kč

ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích       59.652,00Kč

obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku     364.411,00Kč

ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích       94.253,00Kč

ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích     193.412,00Kč

obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku     401.265,00Kč

ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích         3.844,00Kč

zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku     584.100,00Kč

Celkem  2.084.673,00Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

956/19/RM/23 Nájemní smlouva - sestava 12 ks obytných buněk pro náhradní ledovou plochu

Rada města



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 22/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. schvaluje
 
výjimku z platného Zadávacího řádu statutárního města Opavy pro zadávání veřejných
zakázek malého rozsahu na realizaci akce "Nájemní smlouva - sestava 12 ks obytných
buněk pro náhradní ledovou plochu"
 

2. schvaluje
nájemní smlouvu "Nájemní smlouva - sestava 12 ks obytných buněk pro náhradní ledovou
plochu" (MMOPP00I7UEH), mezi statutárním městem Opava a společností CONTAINEX,
Container-Handelsgesellschaft m.b.H., IZ NÖ-SÜD, Strasse 14, Postfach 36,  A-2355
Wiener Neudorf, Rakousko, DIC ATU19206605

3. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2023/127
ve výdajích – odbor majetku města
 oddělení správy a evidence budov  
 Ledová plocha kontejnery - nájemné  
 (3412,5164,000000000,0051,00074570000) + 840.400,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) - 840.400,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

957/19/RM/23 Smlouva o poskytování služeb - obsluha kotelen

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o poskytování služeb - obsluha kotelen (MMOPP00I7UFC) mezi statutárním
městem Opava jako objednatelem a společností OPATHERM a.s., Horní náměstí 283/58,
746 01 Opava, IČ:25385771 jako poskytovatelem

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

958/19/RM/23 Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribucí a.s. (ul.
Pavlovského, Vančurova, Lužická, Englišova, Písecká)

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby

(MMOPP00N2DQK) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemku parc.č. 95/1 v k.ú. Jaktař
pro stavbu „Opava, Jaktař, p.č. 132/2, rozš. kNN“ za jednorázovou náhradu za zřízení
věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH

b) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00N2DRF) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí a 1ks přípojkové skříně
na/do pozemků parc.č. 2291/1, 2291/28, 2291/3 v k.ú. Opava - Předměstí pro stavbu
„Opava, Vančurova, p.č. 2291/22, garáže, rozš. kNN“ za jednorázovou náhradu za
zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH

c) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00N2DM4) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemku parc.č.  1814 v k.ú.



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 23/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Kylešovice pro stavbu : „Kylešovice, Lužická, č.parc. 1372/1, NNk“ za jednorázovou
náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH
 
 
 
 

d) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00N2DU0) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemku parc.č. 2529/1 v k.ú.
Opava - Předměstí pro stavbu : „Opava, Předměstí, Englišova, 2198/75 kNN“ za
jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH

e) Dodatek č. 1 (MMOPP00N2DWQ) ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene a souhlasu se zřízením stavby (MMOPP00N4BPD) mezi statutárním městem
Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí
do pozemku parc.č. 1823 v k.ú. Kylešovice pro stavbu : „Opava, Písecká, p.č. 736/16,
rozš. kNN“ týkající se změny trasy podzemního vedení nízkého napětí

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

959/19/RM/23 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s EKOBAU INVEST a.s. –
přípojka kanalizace (ul. U Cukrovaru, Opava - Kateřinky)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00LY0JG) mezi statutárním městem Opava a společností EKOBAU INVEST a.s.,
se sídlem Opava - Kateřinky, pro umístění podzemního vedení přípojky splaškové
kanalizace a podzemního vedení dešťové kanalizace do pozemků parc.č. 1553/2 a 1587/2
v k.ú. Kateřinky u Opavy pro stavbu „Novostavba skladovacího objektu s administrativou
a byty pro zaměstnance, včetně retenční nádrže, venkovních rozvodů a přípojek IS,
k.ú. Kateřinky u Opavy, parc.č. 1586/6“, za jednorázovou náhradu za zřízení věcného
břemene stanovenou platnými Zásadami k určení výše úplaty za zřízení věcného břemene
(služebnosti) na pozemcích statutárního města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

960/19/RM/23 Výjimka ze Zadávacího řádu při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu pro firmu
BRNK - Integrační hřiště Dostojevského

Rada města

1. schvaluje
udělení výjimky ze Zadávacího řádu při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
účinného od 1. 4. 2017 v souladu s Článkem 10 Závěrečná ustanovení, odst. 3 tohoto
řádu, pro společnost BRNK, se sídlem v Kopřivnici, k realizaci integračního hřiště na
vybraném prostoru mezi bytovými domy na ulici Olomoucká a Haškova

2. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2023/128
ve výdajích – odbor majetku města, TSO
 JA TS – Integrační hřiště Dostojevského  

 (3421,6121,000000000,0790,0004347000000) - 75.000,00 Kč
 (3421,6121,000000020,0790,0004347000000) - 400.000,00 Kč

 (3421,6121,000000120,0790,0004347000000) - 375.000,00 Kč
   

ve výdajích – odbor majetku města
 Integrační hřiště Dostojevského  
 (3421,6121,000000000,0050,0007445000000) + 75.000,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 24/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 (3421,6121,000000020,0050,0007445000000) + 400.000,00 Kč
 (3421,6121,000000120,0050,0007445000000) + 375.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

961/19/RM/23 Seniorcentrum Opava,p.o. - rozpočtové opatření a změna závazných ukazatelů
rozpočtu 2023

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/129

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  

 Seniorcentrum – Program na podporu
poskytování sociálních služeb

 

 (0000,4122,000000914,0020,0000000000036) + 4.597.800,00 Kč
   

ve výdajích – odbor sociálních věcí

 
Seniorcentrum Opava – účelový neinvestiční
příspěvek na provoz - Program na podporu
poskytování sociálních služeb

 

 (4350,5336,000000914,0040,0001002000036) + 4.597.800,00 Kč

b) Změnu závazných ukazatelů rozpočtu 2023
 
odvětvový odbor:
odbor sociálních věcí
Název organizace:
Seniorcentrum Opava, p.o.
 
účel Částka Kč
v tom: 13.170.000,00 Kč
Příspěvek na provoz Seniorcentra Opava 8.430.000,00 Kč
Příspěvek na provoz Domov pro seniory Sv. Kateřiny 2.940.000,00 Kč
Příspěvek na provoz pečovatelské služby 1.800.000,00 Kč
účelový příspěvek na energie (účet 502 – vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 9.280.000,00 Kč

odpisy DHM 3.850.000,00 Kč
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 36.300.000,00 Kč
Odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele SMO 0,00 Kč
Průtokové dotace:  
Dotace MSK na projekt "Senior Point Opava 2023" 70.000 Kč
Příspěvek na provoz - program na poskytování sociálních
služeb 4.597.800,00 Kč

 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

962/19/RM/23 Zjednodušené podlimitní řízení na dodávky s názvem „Knihovna Petra Bezruče –
pobočka Liptovská – rekonstrukce“ – vybavení – výsledek zadávacího řízení +
smlouva

Rada města

1. rozhoduje



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 25/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

a) o výsledném pořadí nabídek dle § 122, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů:

1. DINA central s.r.o., Petřvald 1-Petřvald 335, 742 60 Petřvald, IČ: 26802511
2. INTERDEKOR HP s.r.o., Těšínská 148/61, Horní Těrlicko, 735 42 Těrlicko,

IČ: 25367498
3. KASCH - interiér s.r.o., Jaromíra Šamala 318/10, Polanka nad Odrou, 725 25

Ostrava, IČ: 26831724
4. EKOBAU INVEST a.s., U Cukrovaru 1684/16, Kateřinky, 747 05 Opava,

IČ: 26820897
5. QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., Pasecká 2374, 760 01 Zlín, IČ: 47917601

b) v souladu s ust. § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, o výběru dodavatele DINA central s.r.o., Petřvald 1-
Petřvald 335, 742 60 Petřvald, IČ: 26802511, jehož nabídka byla vyhodnocena jako
ekonomicky nejvýhodnější, tedy nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou

2. schvaluje
smlouvu o dílo (MMOPP00NBKYU), mezi statutárním městem Opava a společností DINA
central s.r.o., Petřvald 1-Petřvald 335, 742 60 Petřvald, IČ: 26802511

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

963/19/RM/23 Zjednodušené podlimitní řízení na dodávky s názvem „Pořízení klimatizace do 3. NP
domova Sv. Kateřiny“- výsledek zadávacího řízení + smlouva

Rada města

1. bere na vědomí
a) vyloučení účastníka PRAGOCLIMA, spol. s r.o. se sídlem U trati 3134/36a, Strašnice,

100 00 Praha 10, IČ: 14890984 z další účasti v zadávacím řízení z důvodu dle § 48
odst. 2 písm. a) zákona

b) výsledné pořadí nabídek dle § 122 odst. 1 zákona:

1. DCI Czech a.s., Štěrboholská 1404/104, Hostivař, 102 00 Praha 10,
IČ: 04501624

2. MORYS s. r. o., Korejská 894/9, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ: 42864771
3. 4mont elektric s.r.o., Horní náměstí 3, 755 01 Vsetín, IČ: 07087896
4. BENKO KLIMA s.r.o., Přemyslovců 16/32a, Jaktař, 747 07 Opava, IČ: 25822152
5. KLIMA INVEST s.r.o., Polní 1012/3, Opava – Předměstí, 746 01 Opava,

IČ: 26833271 

c) výběr dodavatele DCI Czech a.s. se sídlem Štěrboholská 1404/104, Hostivař, 102 00
Praha 10, IČ: 04501624, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky
nejvýhodnější (s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH)

d) smlouvu o dílo - zakázka: „Pořízení klimatizace do 3. NP domova Sv. Kateřiny“, mezi
Seniorcentrum Opava, příspěvková organizace jako objednatelem a společností DCI
Czech a.s. se sídlem Štěrboholská 1404/104, Hostivař, 102 00 Praha 10,
IČ: 04501624 jako zhotovitelem

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

964/19/RM/23 Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce s názvem „Seniorcentrum – centrum
denních služeb“ – zahájení zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje
o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s názvem „Seniorcentrum – centrum
denních služeb“ – v rozsahu dle zadávací dokumentace a důvodové zprávy



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 26/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2. jmenuje
a) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, členy

komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení splnění podmínek
účasti, ve složení
1. Ing. Michal Kokošek
2. Ing. Martin Chalupski
3. Ing. Radim Křupala
4. Ing. Renata Cvancigerová
5. Mgr. Petra Vlčová

b) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení
splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Pavel Meletzký, MBA
2. Ing. Iveta Lichvárová
3. paní Denisa Cihlářová
4. pan Rostislav Onderka
5. Ing. Martina Heisigová

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

965/19/RM/23 Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce s názvem „Oprava chodníků podél
silnice III/4663 Suché Lazce“ – smlouva

Rada města

1. schvaluje
smlouvu (MMOPP00CX1O6) na zakázku: Oprava chodníků podél silnice III/4663 Suché
Lazce, mezi statutárním městem Opava jako objednavatelem a společností RESTART-
STUDIO s.r.o., Kylešovská 2593/12, 746 01 Opava, IČ: 07882092, jako zhotovitelem

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

966/19/RM/23 Příprava a realizace investiční akce „Jaktař – Slavkovská - komunikace“ – smluvní
vztahy

Rada města

1. schvaluje
a) dohodu č. 228/2023/PRI (MMOPP00NBLN6) o činnosti a umístění stavby v ochranném

pásmu vodního díla mezi společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava
a.s. se sídlem 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665, DIČ: CZ45193665
a statutárním městem Opava, a to na pozemcích v k.ú. Jaktař v rámci akce „Jaktař –
 Slavkovská - komunikace“

b) smlouvu č. 229/2023/PRI (MMOPP00NBLO1) o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
mezi Povodím Odry, státním podnikem se sídlem Varenská 3101/49, Moravská
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 70890021, DIČ: CZ70890021 a statutárním městem
Opava na umístění výustního objektu včetně kanalizace v části pozemků parc. č. 241/1
a 3036/1 v k.ú. Jaktař za jednorázovou finanční úplatu stanovenou dohodou v rámci
akce „Jaktař – Slavkovská - komunikace“

c) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/163
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
            Jaktař – Slavkovská - komunikace       
            (2212,6121,00000000,0220,0007460000000)                                        + 605,00 Kč
                       
            Investice – projektová dokumentace    
            (6409,6121,00000000,0220,0000000000000)                                         - 605,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

967/19/RM/23 Rozpočtová opatření 2023



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 27/39

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/130

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
neinvestiční přijaté transfery od krajů  
Opava – osvětové kampaně 2023  
(0000,4122,000000319,0020,0002349000000) + 126.800,00 Kč
  
ve výdajích – odbor rozvoje města a strategického plánování
projekt „Opava – osvětové kampaně 2023“  
- nájemné  
(3900,5164,000000000,0140,0000000000000)  - 500,00 Kč
- nákup služeb  
(3900,5169,000000000,0140,0000000000000)  - 30.460,00 Kč
- věcné dary  
(3900,5194,000000000,0140,0000000000000)  - 4.700,00 Kč
  
ve výdajích – odbor sociálních věcí
komunitní plánování – nákup služeb  
(4349,5169,000000000,0040,0001027000000)  - 18.940,00 Kč
  
ve výdajích – odbor školství
projekt „Opava – osvětové kampaně 2023“  
- ostatní osobní výdaje  
(3900,5021,000000319,0030,0002349000000) + 9.100,00 Kč
podíl SMO  
(3900,5021,000000000,0030,0002349000000) + 3.900,00 Kč
- nákup materiálu  
(3900,5139,000000319,0030,0002349000000) + 35.700,00 Kč
podíl SMO  
(3900,5139,000000000,0030,0002349000000) + 15.300,00 Kč
- nákup služeb  
(3900,5169,000000319,0030,0002349000000) + 1.042,00 Kč
podíl SMO  
(3900,5169,000000000,0030,0002349000000) + 458,00 Kč
- věcné dary  
(3900,5194,000000319,0030,0002349000000) + 6.948,00 Kč
podíl SMO  
(3900,5194,000000000,0030,0002349000000) + 3.052,00 Kč
  
ve výdajích – odbor sociálních věcí
projekt „Opava – osvětové kampaně 2023“  
- nákup služeb  
(3900,5169,000000319,0040,0002349000000) + 44.058,00 Kč
podíl SMO  
(3900,5169,000000000,0040,0002349000000) + 18.942,00 Kč
  
ve výdajích – odbor rozvoje města a strategického plánování
projekt „Opava – osvětové kampaně 2023“  
- nákup materiálu  
(3900,5139,000000319,0140,0002349000000) + 6.300,00 Kč
podíl SMO  
(3900,5139,000000000,0140,0002349000000) + 2.700,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 28/39

- nájemné  
(3900,5164,000000319,0140,0002349000000) + 1.000,00 Kč
podíl SMO  
(3900,5164,000000000,0140,0002349000000) + 500,00 Kč
- nákup služeb  
(3900,5169,000000319,0140,0002349000000) + 18.900,00 Kč
podíl SMO  
(3900,5169,000000000,0140,0002349000000) + 8.100,00 Kč
- věcné dary  
(3900,5194,000000319,0140,0002349000000) + 3.752,00 Kč
podíl SMO  
(3900,5194,000000000,0140,0002349000000) + 1.648,00 Kč
  
  

b) Rozpočtové opatření č. 2023/131
ve výdajích – odbor majetku města, oddělení správy a evidence pozemků

 pozemky  
 (3639,6130,000000000,0052,0000000000000) - 185.731,54 Kč
   

ve výdajích – odbor majetku města, samostatné pracoviště
 budovy, haly a stavby - parkoviště  
 (2219,6121,000000000,0050,0000000000000) + 185.731,54 Kč
   
   

c) Rozpočtové opatření č. 2023/132
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  

 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) - 102.445,00 Kč
   
ve výdajích – odbor majetku města

 TOI TOI - nájemné  
 (3639,5164,000000000,0050,0000000000000) + 15.404,00 Kč
 TOI TOI – úklid, dezinfekce  
 (3639,5169,000000000,0050,0000000000000) + 9.117,00 Kč
 Stříbrné jezero – úklid areálu  
 (3745,5169,000000000,0050,0000000000000) + 77.924,00 Kč
   
   

d) Rozpočtové opatření č. 2023/133
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000120,0020,0002996000000) - 2.000.000,00 Kč
   

ve výdajích – MČ Vlaštovičky

 akce „Přístavba, nástavba a stavební úpravy
restaurace Vlaštovka – nové zastřešení“

 

 (3613,6121,000000120,0850,0000000000000) + 2.000.000,00 Kč
   

e) Rozpočtové opatření č. 2023/134
ve výdajích – oddělení energetiky
 Úspora energie a obnovitelné zdroje  
 nákup ostatních služeb – přípravná

dokumentace
 



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 29/39

 (2115,5169,000000000,0053,0002447000000) + 500.000,00 Kč
 budovy haly a stavby  
 (2115,6121,000000000,0053,0002447000000) - 500.000,00 Kč
   

f) Rozpočtové opatření č. 2023/135
v příjmech – odbor kancelář tajemníka, odd. HKR
 Krizová opatření - neinv. přijaté náhrady  

 (5213,2324,000000000,0193,0000000000000) + 12.904,65 Kč
   
ve výdajích – odbor kancelář tajemníka, odd. HKR
 Krizová opatření - služby  

 (5213,5169,000000000,0193,0000000000000) + 12.904,65 Kč
   
ve výdajích – odbor kancelář tajemníka, odd. HKR
 Krizová opatření - služby  

 (5213,5169,000000000,0193,0000000000000) - 12.904,65 Kč
   

ve výdajích – odbor životního prostředí, Technické služby Opava
 Veřejná zeleň - služby  

 (3745,5169,000000000,0790,0002537000000) + 12.904,65 Kč
   

g) Rozpočtové opatření č. 2023/136
ve výdajích – odbor majetku, oddělení správy a evidence budov
 Hala Opava – zelená střecha (projekt Lepší

města pro život - norské fondy)
 

 (3412,6121,000000020,0051,0007470260000) - 20.000,00 Kč
   
ve výdajích – oddělení hlavního architekta

 
Projektová dokumentace – Výsadba stromů „U
Kříže“ (projekt Lepší města pro život - norské
fondy)

 

 (3745,5169,000000020,0080,0000000260000) + 20.000,00 Kč
   

h) Rozpočtové opatření č. 2023/137
ve výdajích – Městská policie

 Městský kamerový systém – stoje, přístroje a
zařízení

 

 (5311,6122,000000000,0110,0001047000000) - 1.137.400,00 Kč
   

ve výdajích – odbor školství
 Zefektivnění a rozšíření MKDS VIII. etapa  
 (4349,6122,000000000,0030,0002347000000) + 1.137.400,00 Kč
   

i) Rozpočtové opatření č. 2023/138
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) - 202.500,00 Kč
   

ve výdajích – odbor majetku města
 odpadkové koše  
 (3745,5137,000000000,0050,0000000000000) + 196.000,00 Kč
 osazení košů  
 (3745,5169,000000000,0050,0000000000000) + 6.500,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 30/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

   

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

968/19/RM/23 Dotace ostatní – Okresní hospodářská komora Opava – Merkurova křídla

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Okresní hospodářské komory Opava.se sídlem Opava, Městský
DK Petra Bezruče, Nádražní okruh 27, IČ 47673320, na náklady související s pořádáním
soutěže Merkurova křídla, ve výši 33.500,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Okresní hospodářské komoře Opava.se sídlem Opava, Městský DK

Petra Bezruče, Nádražní okruh 27, IČ 47673320, na náklady související s pořádáním
soutěže Merkurova křídla, ve výši 20.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/64
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 20.000,00 Kč
   
 Okresní hospodářská komora Opava  
 (2199,5213,000000000,0020,0000443000000)    + 20.000,00 Kč
   

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

969/19/RM/23 Dotace ostatní – Handicapoviny z.ú. - Joucamp

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci zájmového ústavu Handicapoviny z.ú. se sídlem Mánesova 310/8,
Předměstí, 746 01 Opava, IČ 03761908, na náklady související s pořádáním Joucampu,
ve výši 50.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci zájmového ústavu Handicapoviny z.ú. se sídlem Mánesova 310/8,

Předměstí, 746 01 Opava, IČ 03761908, na náklady související s pořádáním
Joucampu, ve výši 50.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/65
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 50.000,00 Kč
   
 Handicapoviny z.ú.  
 (3429,5221,000000000,0020,0000362000000)    + 50.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

970/19/RM/23 Dotace ostatní – Oblastní spolek ČČK Opava – soutěž Mladých zdravotníků

Rada města

1. bere na vědomí

Č



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 31/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

žádost o finanční dotaci Oblastního spolku Českého červeného kříže Opava.se sídlem
Krnovská 2859/71d, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 00426482, na náklady
související s pořádáním republikového kola soutěže Mladých zdravotníků Opava, ve
výši 50.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Opava.se sídlem

Krnovská 2859/71d, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 00426482, na náklady související
s pořádáním republikového kola soutěže Mladých zdravotníků Opava, ve výši
50.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/66
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 50.000,00 Kč
   
 Oblastní spolek ČČK Opava  
 (3429,5222,000000000,0020,0000159000000)    + 50.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

971/19/RM/23 Dotace ostatní – SK Fénix – Krokfit 2023

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Sportovního klubu Fénix Opava, z.s. se sídlem Mostní 378/44,
Předměstí, 746 01 Opava, IČ 06563147 na náklady související  s pořádáním akce Krokfit
2023, ve výši 50.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Sportovnímu klubu Fénix Opava, z.s. se sídlem Mostní 378/44,

Předměstí, 746 01 Opava, IČ 06563147 na náklady související  s pořádáním akce
Krokfit 2023, ve výši 10.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/67
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901.000000000,0020,0002990000000)    - 10.000,00 Kč
   
 Sportovní klub Fénix, z.s.  
 (3419,5222,000000000,0020,0000592000000) + 10.000,00 Kč
   

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

972/19/RM/23 Dotace ostatní – Basket Opava 2010 z.s. – dívčí basketbal

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci spolku Basket Opava 2010 z.s.  se sídlem Mařádkova 1938/26,
Předměstí, 746 01 Opava, IČ 22870733, na náklady související s turnajem Gala spring
cup 2023, ve výši 25.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci spolku Basket Opava 2010 z.s.  se sídlem Mařádkova 1938/26,

Předměstí, 746 01 Opava, IČ 22870733, na náklady související s turnajem Gala spring
cup 2023, ve výši 25.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/68



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 32/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 25.000,00 Kč
   
 Basket Opava 2010 z.s.  
 (3419,5222,000000000,0020,0000368000000) + 25.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

973/19/RM/23 Dotace ostatní - Ceca Cup z.s. – Charitativní turnaj Ceca Cup 2023

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci spolku Ceca Cup z.s.  se sídlem Popská 222/11, Město, 746 01
Opava, IČ 08132721, na náklady související s pořádáním osmého ročníku charitativního
turnaje v malé kopané Ceca Cup 2023, ve výši 40.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci spolku Ceca Cup z.s.  se sídlem Popská 222/11, Město, 746 01 Opava,

IČ 08132721, na náklady související s pořádáním osmého ročníku charitativního
turnaje v malé kopané Ceca Cup 2023, ve výši 40.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/69
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,00000000,0020,0002990000000)    - 40.000,00 Kč
   
 Ceca Cup z.s.  
 (3419,5222,00000000,0020,0000590000000) + 40.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

974/19/RM/23 Dotace ostatní – Hana Dušková – svatební veletrh

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Hany Duškové se sídlem ░░░░ ░░░░ ░░░ , 746 01,
IČ 73301710, na náklady související s pořádáním svatebního veletrhu, ve výši 49.000,00
Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Haně Duškové se sídlem ░░░░ ░░░░ ░░░ , 746 01, IČ 73301710, na

náklady související s pořádáním svatebního veletrhu, ve výši 40.000,00 Kč
b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/70

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 40.000,00 Kč
   
 Hana Dušková  
 (3900,5212,000000000,0020,0000677000000)    + 40.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

975/19/RM/23 Dotace ostatní – BarMasters – Workout Battle 2023



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 33/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci spolku BarMasters Opava, z.s. se sídlem Na Rybníčku 1111/25,
Předměstí, 746 01 Opava, IČ 17188083 na náklady související  s pořádáním akce
Workout Battle 2023, ve výši 50.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci spolku BarMasters Opava, z.s. se sídlem Na Rybníčku 1111/25,

Předměstí, 746 01 Opava, IČ 17188083 na náklady související  s pořádáním akce
Workout Battle 2023, ve výši 10.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2022/71
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 10.000,00 Kč
   
 BarMasters  
 (3429,5222,000000000,0020,0000678000000) + 10.000,00 Kč
   

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

976/19/RM/23 Dotace ostatní – Spolek sportovních tříd při ZŠ Englišova – atletický čtyřboj

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Spolku sportovních tříd při ZŠ Englišova Opava, z.s. se sídlem
Englišova 1082/82, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 68941838 na náklady související
 s pořádáním republikového finále v atletickém čtyřboji, ve výši 50.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Spolku sportovních tříd při ZŠ Englišova Opava, z.s. se sídlem

Englišova 1082/82, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 68941838 na náklady související
 s pořádáním republikového finále v atletickém čtyřboji, ve výši 50.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/72
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 50.000,00 Kč
   
 Spolek sportovních tříd při ZŠ Englišova  
 (3419,5222,000000000,0020,0000302000000) + 50.000,00 Kč
   

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

977/19/RM/23 Dotace ostatní - TAJV, z.s. – Sportovní den s TAJV

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci spolku TAJV, z.s. se sídlem Sportovní 158, Kluk, 290 01
Poděbrady, IČ 09287094, na náklady související s pořádáním sportovního dne s TAJV v
Opavě, ve výši 20.000,00 Kč
 

2. neschvaluje



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 34/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

finanční dotaci spolku TAJV, z.s. se sídlem Sportovní 158, Kluk, 290 01 Poděbrady,
IČ 09287094, na náklady související s pořádáním sportovního dne s TAJV v Opavě, ve
výši 20.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

978/19/RM/23 Dotace ostatní - Fit Sports Club – mezinárodní soutěže

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci FIT Sports Clubu, z.s. se sídlem Antonína Sovy 1229/6, Kateřinky,
747 05 Opava, IČ 22718214, na náklady související s účastí opavské mládeže na
mezinárodních soutěžích, ve výši 45.000,00 Kč

2. neschvaluje
finanční dotaci FIT Sports Clubu, z.s. se sídlem Antonína Sovy 1229/6, Kateřinky, 747 05
Opava, IČ 22718214, na náklady související s účastí opavské mládeže na mezinárodních
soutěžích, ve výši 45.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

979/19/RM/23 Schválení smluv – Nadační fond Pavla Novotného, Soukromá střední škola
podnikatelská

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy

(MMOPP00G0TT2) mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Nadačním fondem Pavla Novotného se sídlem Vrchní 280, 747 31 Chlebičov,
IČ 04918304, zastoupeným Ing. Bc. Pavlem Novotným, předsedou správní rady, ve
výši 20.000,00 Kč jako příjemcem dotace

b) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0TS7) mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Soukromou střední školou podnikatelskou, s.r.o., se sídlem Hlavní 282/101,
Kylešovice, 747 06 Opava, IČ 25359649, zastoupenou Ing. Josefem Zemkem,
jednatelem a Mgr. Lukášem Zemkem, jednatelem, ve výši 10.000,00 Kč jako
příjemcem dotace

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

980/19/RM/23 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb

Rada města

1. schvaluje
Dodatek č. 3 (MMOPP00L08AF) Smlouvy o poskytování služeb (MMOPP00B1NJM)  mezi
statutárním městem Opava a společností QCM, s.r.o. se sídlem Heršpická 813/5, Štýřice,
639 00 Brno, IČ: 26262525

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

981/19/RM/23 Program podpory podnikání a podnikavosti - "Opava podniká" - Dodatek č. 1 ke
Smlouvě o dílo a poskytnutí služeb

Rada města

1. schvaluje



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 35/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

a) Dodatek č. 1 (MMOPP00D562W) ke Smlouvě o dílo a poskytování služeb
(MMOPP00D55ZI) mezi společností BeeePartner a.s., se sídlem nám. Svobody 527,
Lyžbice, 739 61 Třinec, IČ 03589277, zastoupenou Ing. Jarmilou Šagátovou, výkonnou
ředitelkou, prokuristou a statutárním městem Opava na realizaci Programu na podporu
podnikavosti a podnikání v Opava ("Opava podniká")

b) Rozpočtové opatření č. 2023/139
ve výdajích – odbor rozvoje města a strategického plánování
 Projekt „Modernizace a vybavení odborných učeben

(vráceno do rozpočtu RMSP – předfinancováno na
jednání RMO 8. 3. 2023)

 

 (6409,6119,000000120,0140,0000000000000)  -89.350,00 Kč
   
 Podpora podnikání  
 (2125,5169,000000120,0140,0002354000000) +89.350,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

982/19/RM/23 Hodnocení ředitelky Opavské kulturní organizace za rok 2022

Rada města

1. schvaluje
přiznání odměny ředitelce Opavské kulturní organizace,  p. o., Mgr. Bc. Evě Týlové, DiS.,
za rok 2022 ve výši dle důvodové zprávy

2. stanoví
plat Mgr. Bc. Evě Týlové, DiS., ředitelce Opavské kulturní organizace, p. o., s účinností od
1. 7. 2023, ve výši dle důvodové zprávy

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

983/19/RM/23 Smlouva o převodu doménového jména

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o převodu doménového jména (MMOPP00L089K)  mezi ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ , Opava, 746 01 jako převodcem a statutárním městem Opava jako
nabyvatelem

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

984/19/RM/23 Smlouva o centralizovaném zadávání s MV ČR

Rada města

1. schvaluje
smlouvu (PID MMOPP00L086Z) o centralizovaném zadávání mezi statutárním městem
Opava a Českou republikou – Ministerstvo vnitra, se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 00
Praha 7 – Holešovice, IČO: 00007064, zastoupeným Mgr. Lenkou Přibovou,
ředitelkou odboru veřejných zakázek, na základě pověření ministrem vnitra

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

985/19/RM/23 Smlouva o poskytnutí služeb - AC privátní cloud

Rada města



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 36/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. schvaluje
smlouvu o poskytnutí služeb (MMOPP00L0854) mezi statutárním městem Opavou a
společností AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00, Ostrava,
IČ:04308697, zastoupená Bc. Vladimírem Vybíralem MBA, ředitelem krajského
obchodního zastoupení na základě plné moci

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

986/19/RM/23 Kupní smlouva na nákup 130 kusů počítačových sestav

Rada města

1. schvaluje
kupní smlouvu  (MMOPP00L088P) mezi statutárním městem Opava a firmou OCC s.r.o.
se sídlem Lidická 198/68, Bolevec, 323 00 Plzeň, IČO: 27970922, DIČ: 27970922
zastoupenou panem Janem Tomanem, zástupcem jednatele

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

987/19/RM/23 Smlouva o spolupráci - umístění a provozování kontejnerů na sběr textilu, DIMATEX
CS, spol. s r.o.

Rada města

1. schvaluje
smlouvu (MMOPP00LNBQB) mezi statutárním městem Opava a společností DIMATEX
CS, spol s r. o., se sídlem Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou, IČ 43224245,
zastoupenou Ing. Lukášem Killarem, jednatelem

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

988/19/RM/23 Kronika statutárního města Opavy za rok 2019

Rada města

1. schvaluje
kroniku statutárního města Opavy za rok 2019

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

989/19/RM/23 Smlouva o realizaci Vánočních trhů v Opavě v roce 2023

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o realizaci Vánočních trhů v Opavě v roce 2023 (MMOPP00HLVQ1)
mezi statutárním městem Opava jako objednatelem a firmou Christkindlmarkt s.r.o.,
IČ: 29391407, se sídlem na ul. Kapucínská 117/6, Olomouc 779 00 jako realizátorem

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

990/19/RM/23 Dohody o ukončení kompenzaci nákladů za zajištění ubytování osobám postiženým
ozbrojeným konfliktem na Ukrajině

Rada města

1. schvaluje



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 37/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

a) dohodu o ukončení smlouvy o kompenzací nákladů ze zajištění ubytování osobám
postiženým ozbrojeným konfliktem na Ukrajině (MMOPP00F4ZXD) mezi Restaurace a
penzion u hřiště, Mlýnská 331, 747 92 Háj ve Slezsku IČO: 63708655 a statutárním
městem Opava
 
 
 

b) dohodu o ukončení smlouvy o kompenzací nákladů ze zajištění ubytování osobám
postiženým ozbrojeným konfliktem na Ukrajině (MMOPP00F4ZY8) mezi
Kongregací Milosrdných sester III. řádu sv. Františka v Opavě, Kylešovská 8, 746 01
Opava, IČO: 00406155 a statutárním městem Opava

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

991/19/RM/23 Objednávka na umělecké dílo - podchod u Stříbrného jezera - Kurt Gebauer

Rada města

1. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2023/140
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  

 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) - 50.000,00 Kč
   
ve výdajích – odbor kancelář primátora
 Akce města  
 služby (podchod Stříbrné jezero)  
 (3399,5169,000000000,0120,0001056000000) +   50.000,00 Kč
   

2. pověřuje
vedoucí kanceláře primátora k vystavení objednávky na realizaci uměleckého díla
v podchodu u Stříbrného jezera umělcem Kurtem Gebaurem, bydlištěm ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ IČ 19225571, za částku 250.000,00 Kč 
 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

992/19/RM/23 Kupní smlouva - nákup židlí

Rada města

1. schvaluje
 
výjimku z platného Zadávacího řádu SMO pro zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu na dodávky a služby - nákup židlí

2. schvaluje
 
kupní smlouvu na nákup židlí (MMOPP00F40WB) mezi společností FORM, spol. s r.o., se
sídlem Poručíka Hoši 512/2A, 747 11 Kozmice a statutárním městem Opava

3. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2023/141
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  

 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) - 400.000,00 Kč
   
ve výdajích – kancelář tajemníka, odd. hospodářské správy



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 38/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 nákup DHDM – zastup.  
 (6112,5137,000000000,0191,0000000000000) +   400.000,00 Kč
   

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

993/19/RM/23 Kupní smlouva - prodej mobilního telefonu

Rada města

1. schvaluje
kupní smlouvu (MMOPP00F42O1) o prodeji mobilního telefonu mezi ░░░░ ░░░░ ░░░░
, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ Opava-Kylešovice jako kupujícím a statutárním městem
Opava jako prodávajícím

2. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2023/142
v příjmech – kancelář tajemníka, odd. hospodářské správy
 prodej DHDM  

 (6171,2310,000000000,0191,0009398000000) +  4.000,00 Kč
   
ve výdajích – kancelář tajemníka, odd. hospodářské správy
 DHDM  
 (6171,5137,000000000,0191,0000000000000) + 4.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

994/19/RM/23 Dodatek č. 1 k rámcové smlouvě o poskytnutí zboží a služeb - výměna a údržba
čistících rohoží

Rada města

1. schvaluje
 
dodatek č. 1 (MMOPP00F40ZW) k rámcové smlouvě o poskytnutí zboží a služeb
(MMOPP006MQUA) mezi Salesianer Miettex Chemung s.r.o., se sídlem Vodárenská 1161,
Kralupy nad Vltavou, IČO: 60489812 a statutárním městem Opava

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

995/19/RM/23 Změna náhradního místa pro konání slavnostních obřadů v době přerušení provozu
Městského domu kultury Petra Bezruče

Rada města

1. schvaluje
 
změnu náhradního místa pro konání slavnostních obřadů v době přerušení provozu
Městského domu kultury Petra Bezruče, a to ze zasedací místnosti rady města v budově
Hlásky na sál Purkmistrů v Obecním domě, Ostrožná 46, Opava, s účinností od 1.7.2023

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

996/19/RM/23 Kontrola plnění přijatých usnesení RMO

Rada města



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 39/39

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. bere na vědomí
 
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení Rady statutárního města Opavy
 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

997/19/RM/23 Komise RMO - Komise pro občanské obřady - rezignace

Rada města

1. bere na vědomí
rezignaci pana Martina Šatného na funkci člena Komise pro občanské obřady RMO ke dni
23.05.2023

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

998/19/RM/23 Činnost Komisí RMO - zprávy, podněty členů RMO pro práci komisí ke dni 8. 6. 2023

Rada města

1. bere na vědomí
zprávu o činnosti Komisí Rady statutárního města Opavy ke dni 8. 6. 2023

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

Ing. Michal Kokošek v. r.
1. náměstek primátora města

Ing. Pavel Meletzký, MBA v. r.
náměstek primátora města




